
１　令和８年２月８日執行　衆議院小選挙区選出議員選挙　投票結果

区分

投票区 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

第１ 1,291 1,410 2,701 1,290 1,409 2,699 829 917 1,746 212 164 376 0 0 0 7 6 13 0 0 0 0 0 0 610 747 1,357 0 0 0 461 492 953 64.26 65.08 64.69 16.43 11.64 18.99

（在外） (5) (3) (8) (5) (3) (8) (0) (1) (1) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (1) (1) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (5) (2) (7) 0.00 33.33 12.50 0.00 0.00 0.00

第２ 859 869 1,728 859 868 1,727 547 553 1,100 134 99 233 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 411 454 865 0 0 0 312 315 627 63.68 63.71 63.69 15.60 11.41 20.91

第３ 567 586 1,153 565 586 1,151 410 389 799 107 79 186 0 0 0 2 2 4 0 0 0 0 0 0 301 308 609 0 0 0 155 197 352 72.57 66.38 69.42 18.94 13.48 21.35

第４ 627 639 1,266 626 637 1,263 408 378 786 105 66 171 0 0 0 8 4 12 0 0 0 0 0 0 295 308 603 0 0 0 218 259 477 65.18 59.34 62.23 16.77 10.36 24.61

第５ 301 315 616 300 315 615 211 219 430 51 43 94 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 158 176 334 0 0 0 89 96 185 70.33 69.52 69.92 17.00 13.65 13.11

第６ 734 788 1,522 733 787 1,520 528 527 1,055 142 129 271 0 0 0 2 3 5 0 0 0 0 0 0 384 395 779 0 0 0 205 260 465 72.03 66.96 69.41 19.37 16.39 20.00

第７ 294 330 624 294 330 624 235 226 461 67 40 107 0 0 0 3 0 3 0 0 0 0 0 0 165 186 351 0 0 0 59 104 163 79.93 68.48 73.88 22.79 12.12 26.22

第８ 356 346 702 356 346 702 225 224 449 68 55 123 0 0 0 1 3 4 0 0 0 0 0 0 156 166 322 0 0 0 131 122 253 63.20 64.74 63.96 19.10 15.90 24.59

第９ 157 194 351 157 194 351 103 122 225 19 18 37 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 84 102 186 0 0 0 54 72 126 65.61 62.89 64.10 12.10 9.28 29.68

第10 198 223 421 198 223 421 145 133 278 32 17 49 0 0 0 1 4 5 0 0 0 0 0 0 112 112 224 0 0 0 53 90 143 73.23 59.64 66.03 16.16 7.62 26.05

第11 551 658 1,209 550 657 1,207 401 460 861 110 94 204 0 0 0 7 9 16 0 0 0 0 0 0 284 357 641 0 0 0 149 197 346 72.91 70.02 71.33 20.00 14.31 27.74

第12 217 220 437 217 220 437 162 155 317 45 27 72 0 0 0 2 2 4 0 0 0 0 0 0 115 126 241 0 0 0 55 65 120 74.65 70.45 72.54 20.74 12.27 13.44

第13 476 528 1,004 475 528 1,003 335 358 693 69 39 108 0 0 0 2 6 8 0 0 0 0 0 0 264 313 577 0 0 0 140 170 310 70.53 67.80 69.09 14.53 7.39 17.42

第14 187 236 423 187 236 423 131 149 280 48 36 84 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 83 112 195 0 0 0 56 87 143 70.05 63.14 66.19 25.67 15.25 29.84

第15 311 325 636 311 325 636 207 226 433 58 34 92 0 0 0 1 2 3 0 0 0 0 0 0 148 190 338 0 0 0 104 99 203 66.56 69.54 68.08 18.65 10.46 21.02

第16 259 314 573 259 314 573 172 193 365 41 36 77 0 0 0 3 1 4 0 0 0 0 0 0 128 156 284 0 0 0 87 121 208 66.41 61.46 63.70 15.83 11.46 32.48

国内計 7,385 7,981 15,366 7,377 7,975 15,352 5,049 5,229 10,278 1,308 976 2,284 0 0 0 43 45 88 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,698 4,208 7,906 0 0 0 2,328 2,746 5,074 68.44 65.57 66.95 17.73 12.24 22.59

（在外） (5) (3) (8) (5) (3) (8) (0) (1) (1) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (1) (1) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (5) (2) (7) 0.00 33.33 12.50 0.00 0.00 0.00

合計 7,390 7,984 15,374 7,382 7,978 15,360 5,049 5,230 10,279 1,308 976 2,284 0 0 0 43 45 88 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 3,698 4,208 7,906 0 0 0 2,333 2,748 5,081 68.40 65.56 66.92 17.72 12.23 22.58

２　開票結果等

（１）投票総数 （２）候補者別得票数

うち有効投票 ①西田昭二（自由民主党）

うち無効投票 ②南　章治（日本共産党）

③近藤和也（中道改革連合）

（３）開票状況

・第１回中間速報（21:50現在）開票率38.91％ ・結果速報（22:08現在）開票率100％

①西田昭二（自由民主党） 2,000 ①西田昭二（自由民主党）

②南　章治（日本共産党） 0 ②南　章治（日本共産党）

③近藤和也（中道改革連合） 2,000 ③近藤和也（中道改革連合）

（４）開票時間

開票開始 21:15

開票終了 22:08

（５）開票場所

志賀町役場　大会議室 石川県羽咋郡志賀町末吉千古１番地１

（６）開票事務従事者数 ６０人

5,394.000

151.000

4,630

10,280

10,175

105

4,630

5,394.000

151.000

(1)
選挙人名簿
登録者数

(2)
当日有権者数

(3)
投票者
(4)+(6)+(9)+(12)

投票所における投票者
(5)
(4)のうち仮投票に
よる投票者

(4)
総数

(9)
総数

(10)
(9)のうち不受理の
決定を受けた者の
数

在外投票者 期日前投票者
(6)
総数

(7)
(6)のうち不受理の
決定を受けた者の
数

(8)
(6)のうち拒否の決
定を受けた者の数

不在者投票者 棄権者
(2)-(3)

投票率
(3)/(2)×100%

投票所投票率
(4)/(2)×100%(11)

(9)のうち拒否の決
定を受けた者の数

(12)
総数

(13)
(12)のうち仮投票
による投票者



１　令和８年２月８日執行　衆議院比例代表選出議員選挙　投票結果

区分

投票区 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

第１ 1,291 1,410 2,701 1,290 1,409 2,699 829 917 1,746 212 164 376 0 0 0 7 6 13 0 0 0 0 0 0 610 747 1,357 0 0 0 461 492 953 64.26 65.08 64.69 16.43 11.64 13.93

（在外） (5) (3) (8) (5) (3) (8) (0) (1) (1) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (1) (1) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (5) (2) (7) 0.00 33.33 12.50 0.00 0.00 0.00

第２ 859 869 1,728 859 868 1,727 547 553 1,100 134 99 233 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 411 454 865 0 0 0 312 315 627 63.68 63.71 63.69 15.60 11.41 13.49

第３ 567 586 1,153 565 586 1,151 409 389 798 107 79 186 0 0 0 2 2 4 0 0 0 0 0 0 300 308 608 0 0 0 156 197 353 72.39 66.38 69.33 18.94 13.48 16.16

第４ 627 639 1,266 626 637 1,263 408 378 786 105 66 171 0 0 0 8 4 12 0 0 0 0 0 0 295 308 603 0 0 0 218 259 477 65.18 59.34 62.23 16.77 10.36 13.54

第５ 301 315 616 300 315 615 211 219 430 51 43 94 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 158 176 334 0 0 0 89 96 185 70.33 69.52 69.92 17.00 13.65 15.28

第６ 734 788 1,522 733 787 1,520 528 527 1,055 142 129 271 0 0 0 2 3 5 0 0 0 0 0 0 384 395 779 0 0 0 205 260 465 72.03 66.96 69.41 19.37 16.39 17.83

第７ 294 330 624 294 330 624 235 226 461 67 40 107 0 0 0 3 0 3 0 0 0 0 0 0 165 186 351 0 0 0 59 104 163 79.93 68.48 73.88 22.79 12.12 17.15

第８ 356 346 702 356 346 702 225 224 449 68 55 123 0 0 0 1 3 4 0 0 0 0 0 0 156 166 322 0 0 0 131 122 253 63.20 64.74 63.96 19.10 15.90 17.52

第９ 157 194 351 157 194 351 103 122 225 19 18 37 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 84 102 186 0 0 0 54 72 126 65.61 62.89 64.10 12.10 9.28 10.54

第10 198 223 421 198 223 421 145 133 278 32 17 49 0 0 0 1 4 5 0 0 0 0 0 0 112 112 224 0 0 0 53 90 143 73.23 59.64 66.03 16.16 7.62 11.64

第11 551 658 1,209 550 657 1,207 401 460 861 110 94 204 0 0 0 7 9 16 0 0 0 0 0 0 284 357 641 0 0 0 149 197 346 72.91 70.02 71.33 20.00 14.31 16.90

第12 217 220 437 217 220 437 162 155 317 45 27 72 0 0 0 2 2 4 0 0 0 0 0 0 115 126 241 0 0 0 55 65 120 74.65 70.45 72.54 20.74 12.27 16.48

第13 476 528 1,004 475 528 1,003 335 358 693 69 39 108 0 0 0 2 6 8 0 0 0 0 0 0 264 313 577 0 0 0 140 170 310 70.53 67.80 69.09 14.53 7.39 10.77

第14 187 236 423 187 236 423 131 149 280 48 36 84 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 83 112 195 0 0 0 56 87 143 70.05 63.14 66.19 25.67 15.25 19.86

第15 311 325 636 311 325 636 207 226 433 58 34 92 0 0 0 1 2 3 0 0 0 0 0 0 148 190 338 0 0 0 104 99 203 66.56 69.54 68.08 18.65 10.46 14.47

第16 259 314 573 259 314 573 172 193 365 41 36 77 0 0 0 3 1 4 0 0 0 0 0 0 128 156 284 0 0 0 87 121 208 66.41 61.46 63.70 15.83 11.46 13.44

国内計 7,385 7,981 15,366 7,377 7,975 15,352 5,048 5,229 10,277 1,308 976 2,284 0 0 0 43 45 88 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,697 4,208 7,905 0 0 0 2,329 2,746 5,075 68.43 65.57 66.94 17.73 12.24 14.88

（在外） (5) (3) (8) (5) (3) (8) (0) (1) (1) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (1) (1) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (5) (2) (7) 0.00 33.33 12.50 0.00 0.00 0.00

合計 7,390 7,984 15,374 7,382 7,978 15,360 5,048 5,230 10,278 1,308 976 2,284 0 0 0 43 45 88 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 3,697 4,208 7,905 0 0 0 2,334 2,748 5,082 68.38 65.56 66.91 17.72 12.23 14.87

２　開票結果等

（１）投票総数

うち有効投票

うち無効投票

（２）各衆議院名簿届出政党等の得票数

①日本共産党 198 ⑦参政党 708

②日本保守党 132 ⑧中道改革連合 2,034

③国民民主党 650 ⑨日本維新の会 479

④自由民主党 5,375 ⑩安楽死制度を考える会 13

⑤社会民主党 84 ⑪減税日本・ゆうこく連合 71

⑥れいわ新選組 261

（３）開票時間

開票開始 21:15

開票終了 22:55

（４）開票場所

志賀町役場　大会議室 石川県羽咋郡志賀町末吉千古１番地１

（５）開票事務従事者数 ６０人

10,279

10,005

274

(1)
選挙人名簿
登録者数

(2)
当日有権者数

(3)
投票者
(4)+(6)+(9)+(12)

投票所における投票者
(5)
(4)のうち仮投票に
よる投票者

(10)
(9)のうち不受理の
決定を受けた者の
数

投票所投票率
(4)/(2)×100%(11)

(9)のうち拒否の
決定を受けた者の
数

(12)
総数

(13)
(12)のうち仮投票
による投票者

期日前投票者
(6)
総数

(7)
(6)のうち不受理の
決定を受けた者の
数

(8)
(6)のうち拒否の決
定を受けた者の数

(4)
総数

不在者投票者
(9)
総数

在外投票者 棄権者
(2)-(3)

投票率
(3)/(2)×100%



１　令和８年２月８日執行　最高裁判所裁判官国民審査　投票結果

区分

投票区 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

第１ 1,291 1,410 2,701 1,290 1,409 2,699 722 828 1,550 212 164 376 0 0 0 7 5 12 0 0 0 0 0 0 503 659 1,162 0 0 0 568 581 1,149 55.97 58.77 57.43 16.43 11.64 13.93

（在外） (5) (3) (8) (5) (3) (8) (0) (1) (1) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (1) (1) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (5) (2) (7) 0.00 33.33 12.50 0.00 0.00 0.00

第２ 859 869 1,728 859 868 1,727 480 491 971 134 99 233 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 344 392 736 0 0 0 379 377 756 55.88 56.57 56.22 15.60 11.41 13.49

第３ 567 586 1,153 565 586 1,151 358 340 698 107 79 186 0 0 0 2 2 4 0 0 0 0 0 0 249 259 508 0 0 0 207 246 453 63.36 58.02 60.64 18.94 13.48 16.16

第４ 627 639 1,266 626 637 1,263 356 325 681 105 66 171 0 0 0 8 4 12 0 0 0 0 0 0 243 255 498 0 0 0 270 312 582 56.87 51.02 53.92 16.77 10.36 13.54

第５ 301 315 616 300 315 615 188 204 392 51 43 94 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 135 161 296 0 0 0 112 111 223 62.67 64.76 63.74 17.00 13.65 15.28

第６ 734 788 1,522 733 787 1,520 443 446 889 142 129 271 0 0 0 2 3 5 0 0 0 0 0 0 299 314 613 0 0 0 290 341 631 60.44 56.67 58.49 19.37 16.39 17.83

第７ 294 330 624 294 330 624 204 199 403 67 40 107 0 0 0 3 0 3 0 0 0 0 0 0 134 159 293 0 0 0 90 131 221 69.39 60.30 64.58 22.79 12.12 17.15

第８ 356 346 702 356 346 702 197 205 402 68 55 123 0 0 0 1 3 4 0 0 0 0 0 0 128 147 275 0 0 0 159 141 300 55.34 59.25 57.26 19.10 15.90 17.52

第９ 157 194 351 157 194 351 89 105 194 19 18 37 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 70 85 155 0 0 0 68 89 157 56.69 54.12 55.27 12.10 9.28 10.54

第10 198 223 421 198 223 421 105 103 208 32 17 49 0 0 0 1 4 5 0 0 0 0 0 0 72 82 154 0 0 0 93 120 213 53.03 46.19 49.41 16.16 7.62 11.64

第11 551 658 1,209 550 657 1,207 375 424 799 110 94 204 0 0 0 7 9 16 0 0 0 0 0 0 258 321 579 0 0 0 175 233 408 68.18 64.54 66.20 20.00 14.31 16.90

第12 217 220 437 217 220 437 139 135 274 45 27 72 0 0 0 2 2 4 0 0 0 0 0 0 92 106 198 0 0 0 78 85 163 64.06 61.36 62.70 20.74 12.27 16.48

第13 476 528 1,004 475 528 1,003 292 332 624 69 39 108 0 0 0 2 6 8 0 0 0 0 0 0 221 287 508 0 0 0 183 196 379 61.47 62.88 62.21 14.53 7.39 10.77

第14 187 236 423 187 236 423 112 132 244 48 36 84 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 64 95 159 0 0 0 75 104 179 59.89 55.93 57.68 25.67 15.25 19.86

第15 311 325 636 311 325 636 189 202 391 58 34 92 0 0 0 1 2 3 0 0 0 0 0 0 130 166 296 0 0 0 122 123 245 60.77 62.15 61.48 18.65 10.46 14.47

第16 259 314 573 259 314 573 143 167 310 41 36 77 0 0 0 3 1 4 0 0 0 0 0 0 99 130 229 0 0 0 116 147 263 55.21 53.18 54.10 15.83 11.46 13.44

国内計 7,385 7,981 15,366 7,377 7,975 15,352 4,392 4,638 9,030 1,308 976 2,284 0 0 0 43 44 87 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,041 3,618 6,659 0 0 0 2,985 3,337 6,322 59.54 58.16 58.82 17.73 12.24 14.88

（在外） 5 3 8 5 3 8 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 2 7 0.00 33.33 12.50 0.00 0.00 0.00

合計 7,390 7,984 15,374 7,382 7,978 15,360 4,392 4,639 9,031 1,308 976 2,284 0 0 0 43 44 87 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 3,041 3,618 6,659 0 0 0 2,990 3,339 6,329 59.50 58.15 58.80 17.72 12.23 14.87

２　審査結果等

（１）投票総数 9,031

うち有効投票

うち無効投票

（２）審査結果

（３）開票時間

開票開始 21:15

開票終了 23:10

（４）開票場所

志賀町役場　大会議室 石川県羽咋郡志賀町末吉千古１番地１

（５）開票事務従事者数 ６０人

8,693

338

8,693

＜計＞

8,693

＜罷免を可としない投票＞ ＜記載無効＞

8,045

＜氏名＞

0

(9)
総数

0

＜罷免を可とする投票＞

648

569 8,124

(4)
総数

棄権者
(2)-(3)(10)

(9)のうち不受理の
決定を受けた者の
数

在外投票者 期日前投票者
(6)
総数

(7)
(6)のうち不受理の
決定を受けた者の
数

(8)
(6)のうち拒否の決
定を受けた者の数

不在者投票者 投票率
(3)/(2)×100%

投票所投票率
(4)/(2)×100%(11)

(9)のうち拒否の
決定を受けた者の
数

(12)
総数

(13)
(12)のうち仮投票
による投票者

(1)
選挙人名簿
登録者数

(2)
当日有権者数

(3)
投票者
(4)+(6)+(9)+(12)

投票所における投票者
(5)
(4)のうち仮投票に
よる投票者


